様式第１号（第４条関係）

生食用食肉取扱施設開始届

年  月  日

尼崎市保健所長 様

営業者住所（法人の場合はその主たる事務所の所在地）

営業者氏名（法人の場合はその名称及び代表者氏名）

尼崎市生食用食肉の取扱施設届出要綱第４条第１項の規定に基づき届け出ます。

１ 取扱施設の名称（営業所の名称）

２ 取扱施設の所在地（営業所所在地）

３ 営業の種類及び許可番号

尼崎市指令（   ）第１－     号（  ）

４ 取扱形態

（加工・調理・提供・販売）

５ 取扱品目

６ 流通経路【＊１】

７ 生食用食肉取扱者の資格内容 講習会修了者 ・ 食品衛生責任者 ・ 他

【＊１】 加工に際しては、と畜場及び枝肉の仕入先を記載する。また、調理、提供、販売に際しては、生食用食肉の仕

入先（加工施設の住所、加工者名等）を記載する。

（裏面に添付書類を記載）

添付書類

加工の場合 ・生食用食肉の成分規格である腸内細菌科菌群（Enterobacteriaceae）が陰性で
あることを証する書類又は検査依頼書（原本）

・製造工程図及び加熱殺菌条件の根拠となる資料

・生食用食肉の加工に関する手順書

・容器包装に記す表示の見本

・生食用食肉取扱者の資格を証するもの（写し可）【＊２】

・施設平面図

調理の場合 ・使用する生食用食肉の表示（写し）【＊３】

・生食用食肉の調理に関する手順書

・店舗等に記す表示の見本

・生食用食肉取扱者の資格を証するもの（写し可）【＊２】

・施設平面図

提供の場合 ・使用する生食用食肉の表示（写し） 【＊３】

・生食用食肉の提供に関する手順書

・店舗等に記す表示の見本

・生食用食肉取扱者の資格を証するもの（写し可）【＊２】

・施設平面図

販売の場合 ・使用する生食用食肉の表示（写し）【＊３】

・生食用食肉の販売に関する手順書

・容器包装又は店舗等に記す表示の見本

・生食用食肉取扱者の資格を証するもの（写し可）【＊２】

・施設平面図

【＊２】 生食用食肉取扱者の資格を証するものとは、下記のとおりとする。

○加工の場合

    ・食品衛生管理者の資格の証書

（食品衛生管理者登録講習会修了証明書については対象業種が食肉製品製造業に限る。）

    ・認定生食用食肉取扱者養成講習会受講済証

○調理・提供・販売の場合

・食品衛生責任者の資格の証書

【＊３】 生食用食肉を加工施設から直接仕入れる場合は、加工施設の生食用食肉取扱施設届出済証に準ずる書類

（写し）を併せて添付すること。